
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070300154

154

Nº 126, sexta-feira, 3 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº21/2020

Dispensa de Licitação nº 013/2020. Objeto: Aquisição em caráter emergencial de
lanchas(embarcação C650 com motor 40HP) e motor de 200HP para a Secretaria Municipal
de Saúde para o combate ao novo Coronavírus (Covid-19) no município de Santo Antônio
do Içá/AM. Modalidade: Dispensa de Licitação. Tipo: Menor preço. Contratante:
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ. Contratada: ALEGRA IND. E COM. LTDA. Valor do
Contrato: R$ 292.350,00. Vigência: 01/07/2020 a 01/10/2020. Data de assinatura:
01/07/2020. Dirlene Nunes Campos - Presidente da CML

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público o Resultado do Julgamento processos licitatórios:

1) PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, O PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2020 - CPL PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM".

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO", PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA DE
T A BAT I N G A - A M .

VENCEDORA: SPEEDY REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
AUTOMÓVEIS, sob o CNPJ nº 34544507/0001-53, situada na Travessa Avoante,17 - Tarumã-
Açu- Manaus/AM, neste ato representada pela sua proprietária a Sra. Milly Ozaki
Fukushima, portadora do CPF: 024.541.476-29, vencedora item nº 01 o valor global de R$
105.400,00 (Cento e cinco mil e quatrocentos reais).

.

Tabatinga-AM, 1º de julho de 2020.
REGINA RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

P. A. Nº 300/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS NO COMBATE AO COVID-19, conforme Edital de convocação e
seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 16 de Julho de 2020 - HORÁRIO: 09hs00min. Maiores
informações na Praça Municipal, n° 10 - Centro - Baianópolis - Bahia.

Baianópolis-BA, 2 de julho de 2020.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 480/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE CONTRATADO: MBU
CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DAS RUAS DO POVOADO DE MANDACARÚ VALOR: R$ 231.569,85 PRAZO:
90 dias DATA: 02/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 235/2020

Extrato de contrato nº 235/2020, Proc. Adm. nº 197/2020, TP nº 3/2020, Contratante:
Prefeitura Mun. de Barro Alto, Contratado: JL Figueiredo Construtora Civil LTDA-ME, CNPJ:
32.052.695/0001-41, Objeto: Prestação de serviços de reforma com ampliação de diversas
Escolas, Creches, Quadras Poliesportivas e da Biblioteca Pública, localizadas na área
territorial do Município de Barro Alto-BA, Dot. Orç: 08.08-2016-33.90.39.00/95, Valor R$:
3.016.116,55 Data da assinatura: 02/07/2020, vigência 06 (seis) meses. Barro Alto-BA.
02/07/2020. Orlando Amorim Santos-Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 014/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para construção de
cobertura da quadra Poliesportiva da Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães, na
comunidade de Cocal, conforme edital e projeto. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 22 de
Julho de 2020 às 09 horas no Setor de Licitações, sito na Pç. dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA. Informações das 08h as 12h no Setor de Licitações ou no Tel. (77) 3644-
2152/53.

Brotas de Macaúbas-BA, 2 de julho de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 16/07/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
insulinas e agulhas para aplicação de insulina, para atender as demandas de pacientes de
ordens judiciais deste município, para futuras contratações, de acordo com a
conveniência e necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal
de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Darlene Lima dos Santos - Pregoeira - Tel (77) 3441-8781. O
Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 21/07/2020,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com Construção de faixas de
pedestres em Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ com pintura de ligação
RR2C, com sinalização horizontal e vertical, bem como serviços de recuperação de
pavimentação asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a Quente-CBUQ com pintura de
ligação RR2C e imprimação com CM-30, conforme planilha anexa. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico

http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal
de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 21 de julho de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade
de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 005/2020,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras na
construção de praças nas comunidades rurais de Anguá, Aroeiras, Buracão, Fazenda Nova,
Ilha e Tanquinho deste Município (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e
anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações, das 08h00min ás 12h00min e/ou
retirado no portal da transparência da Prefeitura de Caetité/BA. Caetité - Bahia, 02 de
julho de 2020.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 32/2019

Resultado Nota Final e Convocação
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos na área de

engenharia para execução de relatórios de vistorias, relatórios socioeconômicos,
levantamento de serviços e elaboração de orçamentos de reforma para intervenções de
melhorias em unidades habitacionais precárias no município de Camaçari, BA. O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público aos interessados, que de posse das Propostas Técnicas e Preços apresentados pelas
Licitantes, realizou cálculo da pontuação obtida por licitante e cujo resultado culminou com
a Nota Final e Classificação das propostas após aplicação da fórmula prevista no Edital de
convocação:

1º lugar - TERRA PROJETOS, TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL - Nota 100,00
pontos obtidos

2º lugar - SPE CONCREMAT-JHE-GERIBELLO-ENGENPLAN - Nota 95,53 pontos
obtidos

3º lugar - NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A/ R K ENGENHARIA;
Nota 95,76 pontos obtidos

4º lugar - R.E.S CARRASCO ARQUITETURA (Concêntrica P. Integrados) - Nota
75,32 pontos obtidos. Em tempo, torna público aos interessados, que a CONVOCAÇÃO para
a sessão de Abertura do Envelope de Habilitação da licitante TERRA PROJETOS,
TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL melhor classificada no certame, cuja reunião dar-se-á
no dia 06 de julho de 2020, Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de
Saúde (prédio vermelho) térreo, - Centro Administrativo, Camaçari-Ba - maiores
informações (71) 3621 - 6879 Publique-se: no Portal de Compras do Município - D O E e
D O U

Camaçari, 2 de julho de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020

CARTA CONVITE Nº. 001/2020 CONTRATADA - F & E CONSTRUTORA E TRANSPORTES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.540.635/0001-30. OBJETO- Contratação de empresa
especializada para execução de obras e serviços de engenharia na adaptação da escola
rural para Centro de Isolamento COVID-19, na Sede do Município de Campo Formoso-
Bahia, conforme a Lei nº 13.979/2020. Valor Global do Contrato: R$ 319.220,29
(trezentos e dezenove mil duzentos e vinte reais e vinte e nove centavos). Vigência:
90 (noventa) dias. Campo Formoso-BA, 02 de Julho de 2020. Charles Farias Barbosa -
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2020

CARTA CONVITE Nº. 002/2020 CONTRATADA - L R S ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.805.851/0001-04. OBJETO- Contratação de empresa
especializada para execução de obras e serviços de engenharia na construção de uma
Academia de Saúde, Modalidade Intermediária no Distrito de Poços e construção de
uma Academia de Saúde, Modalidade Básica em Tiquara no Município de Campo
Formoso-Bahia. Valor Global do Contrato: R$ 226.187,96 (duzentos e vinte e seis mil
cento e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos). Vigência: 90 (noventa) dias.
Campo Formoso-BA, 02 de Julho de 2020. Charles Farias Barbosa - Gestor do Fundo
Municipal de Saúde

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 1/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA CARTA CONVITE Nº 001/2020, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada para execução de obras e
serviços de engenharia na adaptação da escola rural para Centro de Isolamento
COVID-19, na Sede do Município de Campo Formoso-Bahia, conforme a Lei nº
13.979/2020, que teve como vencedora a empresa F & E CONSTRUTORA E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 33.540.635/0001-30, no valor Global de R$ 319.220,29
(trezentos e dezenove mil duzentos e vinte reais e vinte e nove centavos) . Campo
Formoso - BA, 01 de Julho de 2020. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita
Municipal.

CONVITE Nº 2/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA CARTA CONVITE Nº 002/2020, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada para execução de obras e
serviços de engenharia na construção de uma Academia de Saúde, Modalidade
Intermediária no Distrito de Poços e construção de uma Academia de Saúde,
Modalidade Básica em Tiquara no Município de Campo Formoso-Bahia, que teve como
vencedora a empresa L R S ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº
17.805.851/0001-04, no valor Global de R$ 226.187,96 (duzentos e vinte e seis mil
cento e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Campo Formoso - BA, 1º de julho de 2020. R
OSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE MENEZES

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-03T01:38:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




